
Baldones Ziņas
Baldones novada Domes izdevums,  www.baldone.lv

22. novembris, 2016

Skaidrojums par 
adrešu maiņu    3. lpp.

Reģistrē savu 
mīluli                  5. lpp.

„Ekoskolu rīcības dienas 
2016”                   6. lpp.

„Baldones novada 
Sporta laureāts”    7. lpp.

Nr. 11

Lai Ziemassvētku 
prieks tiktu visiem

fo
to

 - 
In

es
e 

Kr
ej

ā
n

e.

„Ir tik svarīgi uz šīs pasaules apzināt sevi esam, dzīvot, citiem un 
sev prieku nesot, sajust sevi kā daļu un daļu no sevis dot, nostāvēt 
straumes vidū un tās plūdumu pārveidot, saņemt no citiem mīles-
tību un kādam no sevis to dot… ” /G.Kraulere/

Ziemassvētku un Jaunā gada gaidīšanas laikam piemīt īpaša noska-
ņa. Tas ir laiks, kad kavējamies aizvadītā gada atmiņās un spēcīgā-
kajās sajūtās. Šis maģiskais laiks ir prieka, sirsnības un brīnumu, 
radošu un labu darbu piepildīts.

Ar piparkūku smaržu un siltu sajūtu sirdī mēs – Baldones novada 
Sociālā dienesta darbinieces Inguna, Ilona, Ilga, Ineta, Linda, Signe –  
vēlamies ar šīm sajūtām piepildīt gan senioru, kuru gadskārta ir 
aiz deviņdesmit gadu sliekšņa, gan senioru, kuriem nav likumīgu 
apgādnieku, gan aprūpes centrā dzīvojošo, gan mūsu redzeslokā 
esošo cilvēku ar funkcionāliem traucējumiem /I grupas invalīdu/, 
gan mūsu redzeslokā esošo bērnu sirdis.

Darāmā sanāk daudz, bet arī palīgu ir daudz, piemēram, mazie 
palīgi, kuri gatavo apsveikumu kartītes, un dzīvesgudrie palīgi, kuri 
šīs kartītes kopā ar sarūpētajām dāvaniņām aizvizina pie senioriem 
un aprūpes centra iemītniekiem.

Aicinām uzņēmējus un baldoniešus atbalstīt Sociālā dienesta 
Ziemassvētku labdarības akciju! No sirds būsim pateicīgi ikvienam 
cilvēkam, kas ieguldīs savu artavu svētku noskaņu radīšanai mūsu 
novadniekiem!

 Priecāsimies par idejām, ierosinājumiem un visām praktiskām 
lietām, kuras iepriecinātu mūsu novadniekus šajos svētkos!

Ja izlemsiet veikt finansiālu ziedojumu, lūdzu, pārskaitiet to Bal-
dones novada speciālajā ziedojumu kontā ar norādi – ziedojums 
Ziemassvētku labdarības akcijai.
A/s „SEB banka”, kods: UNLALV2X, 
konta nr. LV80UNLA0050021558146, reģistrācijas nr. 90000031245.

Vēlot saticīgu, gaišu un mīlestības pilnu 
Ziemassvētku gaidīšanas laiku – Baldones novada

 Sociālā dienesta darbinieces 
Inguna, Ilona, Ilga, Ineta, Linda, Signe

Domes 
aktualitātes
Domes sēde notika 25. oktobrī. 
Tika izskatīti 22 jautājumi, viens 
jautājums atlikts uz nākamo sēdi.

Finanšu – attīstības 
jautājumi:
• Dome pieņēma lēmumu par ze-
mes ierīcības projekta uzsākšanu 
īpašumā „Žeberi” un apstiprinā-
ja administratīvo līgumu ar SIA 
„PK mežs” par minētā īpašuma 
detālplānojuma realizāciju pa 
kārtām;

• Tika apstiprināts zemes ierīcības 
projekts īpašumam „Rožkalni”;
• Dome apstiprināja pašvaldības 
nekustamā īpašuma „Jaunzīles” 
izsoles rezultātus un atzina īpa-
šuma „Kāpas” izsoli par nenoti-
kušu;
• Dome apstiprināja cirsmas iz-
soles noteikumus pašvaldības 
īpašumā „Bērzupes”;
• Tika apstiprināti grozījumi paš-
valdības 2016. gada budžetā;
• Tika precizēts lēmums par bēr-
nu rotaļu laukuma bilancē uzņe-
mamo vērtību;
• Dome apstiprināja lēmumu par 
Mercendarbes muižas telpu no-

došanu lietošanā un maksu par to;
• Tika apstiprināts nekustamā 
nodokļa bezstrīdus piedziņas ko-
misijas sastāvs un tās nolikums;
• Tika grozīts pašvaldības no-
likums, iekļaujot tajā minēto 
komisiju un paredzot izpilddi-
rektorei tiesības izsniegt atļaujas 
publisku pasākumu rīkošanai 
pašvaldības teritorijā;
• Tika grozīti pašvaldības saistošie 
noteikumi par sabiedrisko kārtību, 
paredzot tajos aizliegumu atrasties 
uz pašvaldības ūdenstilpju ledus 
bīstamajā periodā un nosakot par šī 
aizlieguma pārkāpumu sodu;
• Tika precizēti saistošie notei-

kumi par kārtību, kādā apliek ar 
nodokli vidi degradējošas būves;
• Tika pieņemts lēmums ar nāka-
mo gadu izveidot vienoto valsts 
un pašvaldības klientu apkalpo-
šanas centru bibliotēkā;
• Dome apstiprināja Baldones 
Goda pilsoņa nosaukuma pie-
šķiršanu SIA „Krīga” vadītājai 
Inesei Krejānei.

Zemes lietas:
• Dome pieņēma lēmumu par paš-
valdībai piekrītošo īpašumu Saules 
ielā 10 un 10A pārplānošanu;
• Tika piešķirta adrese īpašumam 
„Salmi”;

• Tika piešķirtas adreses īpašu-
miem pilsētas jaunajā teritorijā.

Sociālie jautājumi:
• Dome atteica īres līguma gro-
zījumus sakarā ar īrnieka maiņu;
• Dome noraidīja vienas perso-
nas iesniegumu par iekļaušanu 
reģistrā pašvaldības palīdzības 
saņemšanai dzīvokļa jautājumu 
risināšanā;
• Tika apstiprināts pārrēķins par 
pašvaldības līdzfinansējumu vie-
na sociālā dzīvokļa uzturēšanai, 
kas SIA „BŪKS” bija izmaksāts 
nepamatoti.

K.Putniņa, domes priekšsēdētāja

Goda pilsonis – Inese Krejāne 5. lpp.



2 • Baldones Ziņas 22. novembris, 2016

Cilvēku tirdzniecība ir ak-
tuāla problēma visā pasaulē, 
tajā skaitā arī Latvijā. Latvija 
ir gan cilvēku tirdzniecības 
upuru izcelsmes, gan tranzīta 
un mērķa valsts. 

Cilvēku tirdzniecībā noziedzī-
gi iesaistītās personas tiek eks-
pluatētas visdažādākajos veidos –  
prostitūcija un seksuālā eks-
pluatācija, fiktīvās laulības, pie-
spiedu darbs vai pakalpojumi, 
narkotiku pārvešana, verdzība, 
kalpība, orgānu izņemšana. Cil-
vēku tirdzniecība ir komplekss 
fenomens, kuru ietekmē vairāki 
faktori – bezdarbs, vāja sabiedrī-
bas ekonomiskā un sociālā struk-
tūra, izglītības iespēju trūkums, 
kultūras iezīmes, labākas dzīves 
vilinājums ārzemēs, vardarbība 
pret sievietēm un bērniem. Cil-
vēku tirdzniecība var skart abu 
dzimumu, dažādu sociālo sta-
tusu un vecumu pārstāvjus, tajā 
skaitā arī bērnus. Nereti jaunieši 
pēc vidusskolas beigšanas izvēlas 
meklēt laimi ārzemēs, kļūstot par 
nelegālā darba veicējiem. Legāla 
un nelegāla darba piedāvājumi 
galvenokārt atšķiras ar darbā ie-
kārtošanas procedūru. Nelegāla 
darba piedāvājums nereti tiek 
izteikts steigā, nedodot personai 
apdomāties, piedāvājot nokārtot 

ātri un bez liekām formalitātēm. 
Pastāv vairāki mīti:

•  ja apsolītais darbs nepatiks, 
to būs iespējams uzteikt un at-
griezties mājās jebkurā laikā;

• ja firma ievietojusi darba pie-
dāvājuma sludinājumu laikrakstā 
vai savā mājas lapā, tad tas ir le-
gāls darbs;

•  drauga, paziņas vai radinie-
ka darba piedāvājums ārzemēs ir 
uzticams;

•  vervētāji izskatās pēc no-
ziedzniekiem, un tos var pēc ārie-
nes atpazīt.

Legāls darba piedāvājums no-
teikti ietver garāku sagatavošanās 
laiku, paredz rūpīgu dokumentu 
sagatavošanu, tiek noslēgts darba 
līgums.

Pirms došanās uz darbu ārze-
mēs jāņem vērā:

• iekārtot darbā Latvijā un ār-
zemēs var tikai licencētas darba 
iekārtošanas firmas, to var uzzi-
nāt Nodarbinātības valsts aģen-
tūras mājas lapā www.nva.gov.lv;

• meklēt darbu ārzemēs var Ei-
ropas Darba mobilitātes portālā 

www.eures.europa.eu;
• jāpieprasa pēc iespējas detali-

zētāks darba līgums;
• jānoskaidro Latvijas vēstnie-

cības adrese tajā valstī, uz kurieni 
dodas: www.mfa.gov.lv;

• jāpiezvana izvēlētās valsts 
vēstniecībai Latvijā un jānoskaid-
ro, kas ir nepieciešams, lai varētu 
strādāt attiecīgajā valstī;

• jānokārto visa iespējamā ap-
drošināšana, tajā skaitā veselības 
apdrošināšana un apdrošināšana 
nelaimes gadījumiem: www.vnc.
gov.lv;

• ja esi bezdarbnieks Latvijā un 
saņem bezdarbnieka pabalstu, 
neaizmirsti noformēt nepiecieša-
mos dokumentus bezdarbnieka 
pabalsta eksportam uz ES/EEZ 
vai Šveici: www.vsaa.lv;

• apgūsti izvēlētās valsts valodu 
elementārā līmenī;

• informē tuviniekus par darbu 
ārzemēs, atstāj mājās precīzu uz-
turēšanās vietas adresi un visu in-
formāciju par savu darba devēju;

• atstāj mājās pases kopiju un 
savu nesen uzņemto fotogrāfiju, 
vismaz vienu pases kopiju paņem 
līdzi gadījumam, ja pazūd pase 
vai kāds to paņem;

• īslaicīgi (līdz trīs mēnešiem) 
izbraucot no Latvijas, dod ziņu 
par sevi Konsulārajā reģistrā: htt-
ps://www.latvia.lv/lv/Epakalpo-

jumu/EP139/Apraksts, lai krīzes 
gadījumā būtu iespējams sazinā-
ties.

Fiktīvas laulības ir viena no 
izplatītākajām cilvēku tirdzniecī-
bas formām.

Jaunietes, sasniedzot 18 gadu 
vecumu, nereti izvēlas laimīgi un 
izdevīgi apprecēties, stājoties fik-
tīvās laulībās, taču neapsver visus 
riskus un sekas:

• vīrs var atņemt dokumentus, 
telefonu, ieslēgt dzīvoklī, liegt sa-
zināšanos ar tuviniekiem;

• var izturēties vardarbīgi, jo 
uzskata par savu īpašumu;

• var uzspiest savu ticību un 
tradīcijas;

• vari nonākt kreditoru rokās, 
jo vīrs var izmantot kā galvotāju;

• vīrs var nepiekrist šķirt laulī-
bu.

Ļoti svarīgi ir atcerēties, ka 
par fiktīvu laulību laikā dzimuša 
bērna tēvu tiks uzskatīts fiktīvais 
vīrs, kaut arī īstais bērna tēvs 
būtu cits. Latvijā par trešās valsts 
pilsoņa nodrošināšanu ar iespē-
ju likumīgi uzturēties Latvijā vai 
Eiropas Savienībā (iegūt uzturē-
šanās atļauju un fiktīvās laulības 
pamata) draud kriminālatbildība.

Par spīti centieniem novērst 
un apkarot cilvēku tirdzniecību, 
visbiežāk tas ir darbs ar sekām – 
palīdzības sniegšana cietušajiem. 

Tādēļ būsim zinoši, informēti, 
vērīgi, nebūsim vienaldzīgi, jo 
mēs varam ietekmēt situāciju, zi-
ņojot:

• Ārlietu ministrijas Konsulā-
rajam departamentam, ja ir aiz-
domas par vardarbību vai izman-
tošanu ārvalstīs;

• 80005905 – bezmaksas infor-
matīvais tālrunis ceļotājiem (zva-
niem Latvijā);

• (+371) 670510905 (zvaniem 
no ārvalstīm);

• (+371) 67016364; (+371) 
26337711 (diennakts dežūrtālru-
nis ārkārtas situācijās).

Svarīgākie tālruņi un adreses:
• Valsts policijas GKrPP ONAP 

3. nodaļa Cilvēku tirdzniecība un 
sutenerisma apkarošana, Rīga, 
Čiekurkalna līnija 1, k-4, tālr. 
67075450, 67075344;

• Valsts policijas diennakts 
bezmaksas palīdzības tālrunis 
110 (02), 112.

Atbalstu un sociālās rehabilitā-
cijas pakalpojumus cilvēku tirdz-
niecības upuriem sniedz:

• biedrība „Resursu centrs sie-
vietēm „Marta””, tālr. 80002012, 
+371 67378539, centrs@marta.lv;

• biedrība „Patvērums 
„Drošā māja”, diennakts uz-
ticības tālr. +371 28612120,  
tālr. +371 67898343, drosa.
maja@gmail.com.

IZSOLE
Baldones novada pašvaldība izsludina augošu koku izsoli cirsmas 
veikšanai Baldones novada pašvaldībai piederošajā nekustamajā īpašu-
mā „Bērzupes”, Baldones pagasts, Baldones novads, kadastra Nr. 8025 008 
0210, zemes vienībā ar kadastra apz. 8025 008 0210, ar kopējo platību 2,10 
ha, augošos kokus un cirsmu ciršanas tiesības un nocirstos kokus šādā ap-
jomā:

zemes vienībā „Bērzupes”, Baldones pagasts, Baldones novads, kadastra 
Nr. 8025 008 0210 (1. kvartāla 9.–12. nogabali), ir cērtamie koki 1405 gab., 
izcērtamais apjoms 717,87 m3, izcērtamo koku skaits 1405 gab., no ku-
riem 25 apses, 8 ozoli, 62 priedes, 341 baltalksnis, 600 egles, 200 melnalk-
šņi, 167 bērzi, 2 kļavas.

Izsoles sākumcena 19 000,- EUR (deviņpadsmit tūkstoši euro), drošības 
nauda 1900,- EUR (viens tūkstotis deviņi simti euro).

Izsoles veids – atklāta mutiska izsole ar augšupejošu soli, izsoles solis 
EUR 500,- (pieci simti euro) un reģistrācijas maksa EUR 15,- (piec
padsmit euro).

Izsole notiks Baldones novada domē Baldones novadā, Baldones pa-
gastā, „Pārupēs”, 2016. gada 5. decembrī plkst. 15.00.

Līdz pieteikuma iesniegšanai izsoles pretendents samaksā reģistrācijas 
maksu – 15,- EUR (piecpadsmit euro) Baldones novada domes kasē vai 
kontā: a/s „SEB Latvijas Unibanka”, kods: UNLALV2X, konts: LV30UN-
LA0003011130719, reģ. Nr.90000031245, vai kontā: a/s „Swedbank”, kods: 
HABALV22, konts: LV89HABA0551024293520, un drošības naudu – 
1900,- EUR (viens tūkstotis deviņi simti euro), attiecīgi 10% no nosacītās 
cenas jāiemaksā Baldones novada domes kasē vai kontā: a/s „SEB Latvijas 
Unibanka”, kods: UNLALV2X, konts: LV35UNLA0050021696211, reģ. 
Nr.90000031245.

Reģistrēties izsolei un saņemt izsoles noteikumus var Baldones novada 
domē, sākot ar sludinājuma publicēšanu laikrakstā „Latvijas Vēstnesis”, 
līdz 2016. gada 5. decembrim plkst. 14.00 pie izsoles komisijas priekš-
sēdētājas T.Tihoņenko 106.-1. kabinetā domes pieņemšanas dienās –  
pirmdienās un ceturtdienās – vai arī citā laikā, iepriekš vienojoties pa  
tālr. 67932329, 27589029, vai Baldones novada domes kancelejā.

PPP biedrība „Zied zeme” 
„Sabiedrības virzītas vie-
tējās attīstības stratēģijas 
2015–2020” otrajā projektu 
iesniegumu pieņemšanas 
kārtā saņemti 24 projektu 
iesniegumi, no kuriem vie-
nā projektā plāno pārstrādāt 
lauksaimniecības produktus, 
četros projektos veicināt vie-
tējo produktu tirdzniecību, 
savukārt 19 projektos plānots 
uzlabot publiskos pakalpoju-
mus un  dažādot sabiedriskās 
aktivitātes vietējiem iedzīvo-
tājiem. 

Pretstatā šim konkursam gada 
sākumā izsludinātajā pirmajā 
projektu iesniegumu pieņemša-
nas kārtā, kurā bija pieejams fi-
nansējums lielākā apmērā un vai-
rākām aktivitātēm, tika saņemti 
79 projekti. Šajā kārtā lielāka at-

balsta pretendentu interese varē-
tu būt bijusi vietējās ekonomikas 
stiprināšanas iniciatīvās, tas ir, 
lauksaimniecības produktu pār-
strāde, tirdzniecības vietu labie-
kārtošana, mobilā tirdzniecība 
un darbinieku mācības. Lielāko 
daļu projektu (15) iesniegušas 
biedrības, piecus projektus ie-
sniegušas pašvaldības un četrus –  
uzņēmēji. Projektu konkursā fi-
nansiālais atbalsts bija pieejams 
366 000,00 EUR apmērā, kamēr 
pieprasītais finansējums ir 256 
139 EUR apmērā. Projektus plā-
nots īstenot samērā vienmērīgi 
visā „Zied zeme” darbības te-
ritorijā – pa sešiem projektiem 
Baldones un Lielvārdes novadā, 
piecus Ķeguma novadā, četrus 
Ogres novadā un trīs Ikšķiles no-
vadā.

PPP biedrībā „Zied zeme” veiks 
iesniegto projektu vērtēšanu līdz 

novembra beigām, lai stratēģijai 
atbilstošos projektus iesniegtu 
Lauku atbalsta dienestā decembra 
sākumā gala lēmuma pieņemša-
nai. Tikmēr lielākā daļa pirmajā 
kārtā iesniegto projektu jau ir 
saņēmuši gala lēmumu, daži no 
tiem jau tiek īstenoti, un rezultāti 
sagaidāmi pavasarī.

Nākamā projektu iesniegumu 
pieņemšanas kārta plānota 2017. 
gada sākumā, atbalstot jaunu pro-
duktu un pakalpojumu radīšanu, 
kā arī esošo attīstīšanu, lauksaim-
niecības produktu pārstrādi, jau-
nu vietējo produktu realizācijas 
veidu īstenošanu, darbinieku 
mācības, teritorijas labiekārto-
šanu, publisko pakalpojumu un 
aktivitāšu dažādošanu.

Māris Cīrulis, 
29782159, maris@ziedzeme.lv.

Atbalsta Zemkopības ministrija un
 Lauku atbalsta dienests

Noslēgusies biedrības „Zied zeme” 
otrā projektu iesniegumu pieņemšana

Cilvēku tirdzniecības novēršana



• 3Baldones Ziņas22. novembris, 2016

Ar 25.10.2016. Baldones novada 
domes (turpmāk – dome) lēmu-
mu (prot. Nr.10, 7§) (turpmāk –  
lēmums) Baldones novada teri-
torijā, kura ar Baldones novada 
domes 09.01.2013. saistošajiem 
noteikumiem Nr.1 „Baldones no-
vada teritorijas plānojums 2013.–
2024. gadam” apstiprināto Baldo-
nes novada teritorijas plānojumu 
2013.–2024. gadam un domes 
31.05.2016. saistošajiem noteiku-
miem Nr. 11 „Par Baldones nova-
da teritoriālo iedalījumu vienību –  
Baldones pilsēta un Baldones pa-
gasts – robežu noteikšanu” no 
Baldones novada pagasta teritori-
jas tika iekļauta Baldones pilsētas 
teritorijā, ir mainītas nekustamā 
īpašuma adreses no māju vārda 
uz piesaisti ielas nosaukumam 
(piemēram: Baldones novada do-
mei adrese mainīta no  „Pārupes”, 
Baldones pagasts, Baldones no-
vads, uz Pārupes iela 3, Baldone, 
Baldones novads).  Kopumā adre-
ses mainītas 1340 nekustamajiem 
īpašumiem.

Adreses mainītas, pamatojoties 
uz Ministru kabineta 08.12.2015. 
noteikumu Nr.698 „Adresācijas 
noteikumi” (turpmāk – notei-
kumi) 9. punktu, kas nosaka, ka 
pašvaldības domei vai pašvaldī-
bas kompetentai institūcijai bez 
personas piekrišanas, izvērtējot 
konkrēto situāciju, ir tiesības 
piešķirt adresi, ja adrese adresā-
cijas objektam nav piešķirta, un 

mainīt, likvidēt vai precizēt adre-
ses pieraksta formu, ja reģistrētā 
adrese neatbilst šajos noteiku-
mos minētajām prasībām. 

Noteikumu 32. punkts nosa-
ka – ja adrese mainīta, kā arī, ja 
precizēta pieraksta forma atbilsto-
ši šajos noteikumos minētajām 
prasībām, dokumenti, kuros lie-
tota iepriekšējā adrese, ir spēkā 
un dokumentu maiņa nav jāveic, 
izņemot, ja to paredz speciālais 
normatīvais akts. Gadījumos, 
kad tiek mainīta adrese, citi nor-
matīvie akti neparedz obligātu 
īpašumtiesību un citu dokumentu 
nomaiņu. Līdz ar to dokumenti 
(piemēram: zemesgrāmatu aplie-
cības, zemes robežu plāni, līgumi, 
transportlīdzekļa reģistrācijas ap-
liecība u.c. dokumenti), kas izdoti 
līdz adreses maiņai un kuros fik-
sēta iepriekšējā adrese, joprojām 
ir spēkā. Ja dokumentu īpašnieks 
vēlas, viņš var veikt to maiņu, bet 
tas nav obligāti, un pašvaldība šā-
dus izdevumus nesegs. 

Dome, pamatojoties uz noteiku-
mu 52. punktu, lēmumu ir nosū-
tījusi Valsts zemes dienesta adrešu 
reģistram, kurš atbilstoši noteiku-
mu 5.3. punktam to reģistrē adrešu 
reģistrā. Tas nozīmē, ka informāci-
ja par nekustamā īpašuma adreses 
maiņu automātiski ir ievadīta arī 
Valsts zemes dienesta kadastra re-
ģistrā un zemesgrāmatā, nemainot 
pārējo informāciju (t.sk. zemesgrā-
matas nodalījuma numuru, īpašu-

ma nosaukumu, kadastra numuru, 
platības, īpašnieku, apgrūtināju-
mus, nostiprinātos aizliegumus, 
hipotēkas u.c. informāciju) par 
nekustamo īpašumu, un nekusta-
mā īpašuma īpašniekam nekādas 
papildu darbības nav jāveic. Tur-
klāt zemesgrāmatu apliecībās kā 
īpašuma unikālais identifikators 
ir norādīts kadastra numurs, kurš 
arī nemainās. Sev piederošā nekus-
tamā īpašuma zemesgrāmatu ar 
nomainīto adresi var bez maksas 
iegūt portālā „Latvija.lv”.

Šajā gadījumā arī citas valsts 
iestādes par nekustamā īpašuma 
adreses maiņu nav jāinformē. Lē-
mums ir nosūtīts arī Uzņēmumu 
reģistram, kurš automātiski veiks 
adrešu maiņas reģistrāciju tā pār-
ziņā esošajos reģistros. Kā norādī-
ja Uzņēmumu reģistrs, tad tomēr 
gadījumos, ja persona konstatē, 
ka kāda iemesla dēļ Uzņēmumu 
reģistra pārziņā esošajos reģis-
tros adrese nav mainīta, lūgums 
vērsties Uzņēmumu reģistrā ar ie-
sniegumu, un adrese tiks nomai-
nīta bez maksas. Adrešu maiņa 
neietekmē arī nekustamā īpašuma 
nodokļa aprēķinu. Tāpat adrese 
automātiski tiek mainīta arī ie-
dzīvotāju reģistrā, un personām 
nav nepieciešams savu dzīvesvietu 
deklarēt atkārtoti. 

Vienlaikus uzaicinām saimnie-
ciskās darbības veicējus, kuriem 
Valsts ieņēmumu dienestā (turp-
māk – VID) saimnieciskās dar-

bības veikšanas vieta, un nodokļu 
maksātājam, kura struktūrvienī-
bas adrese ir reģistrēta nekusta-
majā īpašumā, kuram ar lēmumu 
mainīta adrese, VID mājaslapā 
www.vid.gov.lv sadaļā „publisko-
jamo datu bāze” pārliecināties, 
vai attiecīgā nekustamā īpašuma 
adrese ir mainīta. Gadījumā, ja 
minētā adrese nav mainīta, lūdzu, 
informējiet par to VID.

Iedzīvotājiem pašiem par adre-
ses maiņu jāinformē iestādes, ar 
kurām ir nodibinātas tiesiskās at-
tiecības (noslēgti līgumi) un kuras 
adreses maiņas fakts var interesēt, 
piemēram, „Lattelecom”, „Latv-
energo”, bankas un citus uzņēmu-
mus. Vienlaikus norādām, ka kre-
dītiestādēm, kurām par labu ieķī-
lāts nekustamais īpašums, kuram 
pēc domes iniciatīvas mainīta ad-
rese, nav tiesiska pamata prasīt, lai 
ieķīlātā nekustamā īpašuma adre-
ses maiņas dēļ tiktu grozīts kredīta 
līgums, kā rezultātā tiek mainītas 
kredīta procentu likmes vai kā 
citādi palielināti kredītņēmēja iz-
devumi. Aicinām iedzīvotājus būs 
uzmanīgiem un labprātīgi šādiem 
grozījumiem nepiekrist, jo dome 
iedzīvotājiem šādus zaudējumus 
nesegs. Par adreses maiņu jāpazi-
ņo arī personām, ar kurām notiek 
personiskā un lietišķā sarakste, 
citādi vēstule var nesasniegt savu 
adresātu.

Lēmums ir nodots arī Baldones 
pasta nodaļai, lai adreses maiņas 

dēļ Baldones novada pasta nodaļā 
saņemtās vēstules tomēr sasniegtu 
savu adresātu.

Uzaicinām iedzīvotājus, kuriem 
mainīta nekustamā īpašuma adrese, 
pusgada laikā no lēmuma publicē-
šanas bezmaksas izdevumā „Bal-
dones Ziņas” nomainīt ēku numuru 
zīmes ar jauno adresi, ievērojot do-
mes 30.06.2015. noteikumus Nr. 7  
„Ielu un nekustamo īpašumu no-
saukumu, ēku  un būvju numuru 
vai nosaukumu plākšņu un karoga 
turētāju pie nekustamiem īpašu-
miem Baldones novadā izvietoša-
na un noformēšana”.

Lēmums tiks publicēts bezmak-
sas izdevumā „Baldones Ziņas” 
un ievietots domes mājas lapā 
internetā www.baldone.lv sadaļā 
Pašvaldība -› Domes sēdes -› Do-
mes lēmumi -› 2016, kā arī katram 
nekustamā īpašuma īpašniekam, 
kura īpašumam ir mainīta adre-
se, saprātīgā termiņā (ņemot vērā 
adresātu apjomu) paziņojums 
par adreses maiņu ir nosūtīts pa 
pastu vai ievietots pie nekustamā 
īpašuma uzstādītajā pasta kastītē. 
Ja persona vēlas saņemt lēmumu, 
lūdzam vērsties domē, un lēmums 
par adreses maiņu saprātīgā ter-
miņā tiks izsniegts. 

Lūdzam iedzīvotājus būt sapro-
tošiem un jau tagad uzsākt lietot 
jauno adresi.

Neskaidrību gadījumā lūdzam 
sazināties ar domi pa tālruni: 
67932883.

Skaidrojums par domes pieņemto lēmumu par adrešu maiņu

Baldones novada pašvaldības po-
licijā saņemtie izsaukumi: 75
No tiem:
• Ģimenes un kaimiņu konflikti: 2
• Jebkāda veida darbība, kas rada 
troksni un traucē apkārtējo iedzī-
votāju mieru: 8
• Izsaukumi, kas ir saistīti ar objekta 
apskates nepieciešamību: 6
• Citām iestādēm (NMP, VUGD, 
VP u.c.) nepieciešama palīdzība: 6
• Gulošas personas, kas, iespējams, 
atradās alkohola reibumā: 5
• Alkohola lietošana neatļautā vie-
tā: 2
• Nepieciešama palīdzība privāt-
personai: 8
• Kautiņi: 2
• Zādzība: 3
• Atrasts lādiņš: 2
• Noklīdis, ievainots dzīvnieks vai 
cita veida izsaukums, kas saistīts ar 
dzīvniekiem: 18
• Izsaukumi, kas saistīti ar ceļu sa-
tiksmes pārkāpumiem, negadīju-
miem: 6
• Cita saņemtā informācija, kas 
saistīta ar pašvaldības policijas dar-
bu un citām iestādēm: 7

• Iedzīvotāju saņemtie iesniegumi: 
9
• Aizturētās personas: 2
• Pieprasījumi no citām iestādēm: 1
• Nogādātās personas mājoklī (sa-
skaņā ar likuma „Par policiju” 12. 
panta pirmās daļas 9. punktu): 3

Sastādīti administratīvie pārkā-
pumu protokoli: 10
No tiem:
• Par atrašanos sabiedriskās vietās 
tādā reibuma stāvoklī, kas aizskar 
cilvēka cieņu (LAPK 171. panta 
pirmā daļa) – 1
• Par atrašanos sabiedriskās vietās 
tādā reibuma stāvoklī, kas aizskar 
cilvēka cieņu, atkārtoti gada laikā 
no administratīvā soda uzlikšanas 
brīža (LAPK 171. panta otrā daļa) 
– 1
• Par dzīvnieku turēšanas, labturī-
bas, izmantošanas un pārvadāšanas 
prasību pārkāpšanu (LAPK 106. 
panta pirmā daļa) – 2
• Par pārvietošanos diennakts 
tumšajā laikā bez atstarojošās ves-
tes vai apģērbā ar labi redzamiem 
gaismu atstarojoša materiāla ele-

mentiem (LAPK 149.23 panta otrā 
daļa) – 1
• Par bērna aprūpes pienākumu 
nepildīšanu atkārtoti gada laikā 
pēc administratīvā soda uzlikšanas 
(LAPK 173. panta trešā daļa) – 2
• Par smēķēšanu, ja to izdarījis ne-
pilngadīgais (LAPK 42.1 panta ce-
turtā daļa) – 1
• Par sīko huligānismu (LAPK 167. 
pants) – 1
• Par ceļu satiksmes noteikumu 
pārkāpumiem, kas saistīti ar apstā-
šanos un stāvēšanu – 1

Nodoti materiāli, informācija:
• Baldones novada Administratīva-
jai komisijai: 4
• Baldones Sociālajam dienestam: 1
• Baldones vidusskolai: 1
• Valsts policijas Rīgas reģiona pār-
valdei: 4
• Lauksaimniecības datu centram: 1
• Pārtikas un veterinārā dienesta 
Rietumpierīgas pārvaldei: 1

• Sakarā ar klaiņojošiem dzīvnie-
kiem nodota informācija z/s „Me-
žavairogi”: 4

Policija informē

Atskaite par 2016. gada oktobri Atskaite par laika periodu no 
2016. gada 1. janvāra līdz 31. oktobrim
Kopā par periodu tika reģistrēti 
770 izsaukumi
No kuriem:
• Ģimenes un kaimiņu konflikti: 
69
• Jebkāda veida darbība, kas rada 
troksni un traucē apkārtējo iedzī-
votāju mieru: 100
• Izsaukumi, kas ir saistīti ar ob-
jekta apskates nepieciešamību: 81
• Izsaukumi, kas ir saistīti ar ceļu 
satiksmes noteikumu pārkāpu-
miem: 75
• Citām iestādēm nepieciešama 
palīdzība: 59
• Gulošas personas, kas, iespē-
jams, atradās alkohola reibumā: 60
• Izsaukumi par kautiņa norisi: 
18
• Nesprādzis lādiņš: 15
• Deg kūla: 2
• Alkohola lietošana neatļautā 
vietā: 23
• Zādzība: 22
• Nepieciešama palīdzība privāt-
personai: 74
• Noklīdis, ievainots dzīvnieks vai 
cita veida izsaukums, kas saistīts ar 
dzīvniekiem: 95

• Smēķēšana neatļautā vietā: 3
• Cita saņemtā informācija, kas 
saistīta ar pašvaldības policijas dar-
bu un citām iestādēm: 74

• Iedzīvotāju saņemtie iesniegu-
mi: 63
• Pieprasījumi no citām iestādēm: 
15
• Aizturētās personas: 40
• Nogādātās personas mājoklī 
(saskaņā ar likuma „Par policiju” 
12.p. pirmās daļas 9. punktu): 43

Sastādīti administratīvie pārkā-
pumu protokoli: 125
No tiem:
• LAPK 51. panta otrā daļa (Par 
zemes apsaimniekošanas pasāku-
mu neizpildīšanu un zāles nepļau-
šanu, lai novērstu kūlas veidoša-
nos) – 11
• LAPK 169.3 pants (Par ar akcī-
zes nodokli apliekamo preču (to 
skaitā preču, kurām piemērojams 
akcīzes nodokļa atbrīvojums vai 
atvieglojums) iegādes, realizāci-
jas, uzglabāšanas vai pārvietošanas  

Turpinājums 4. lpp.



4 • Baldones Ziņas 22. novembris, 2016

(pārvadāšanas) noteikumu pārkāpšanu, 
kā arī par citiem šo preču aprites notei-
kumu pārkāpumiem) – 1
• LAPK 167. pants (Par sīko huligā-
nismu) – 10
• LAPK 173. panta otrā daļa (Par bēr-
na aprūpes pienākumu nepildīšanu, ja 
tā rezultātā bērns izdarījis sīko huligā-
nismu vai lietojis narkotiskās vai psiho-
tropās vielas bez ārsta nozīmējuma, vai 
atradies alkoholisko dzērienu ietekmē, 
vai nodarbojies ar ubagošanu) – 3
• LAPK 173. panta trešā daļa (Par 
bērna aprūpes pienākumu nepildīšanu 
atkārtoti gada laikā pēc administratīvā 
soda uzlikšanas) – 4
• LAPK 171.1 panta pirmā daļa (Par 
alkoholisko dzērienu vai citu apreibinošo 
vielu lietošanu vai atrašanos alkoholisko 
dzērienu vai citu apreibinošo vielu ietek-
mē, ja to izdarījis nepilngadīgais) – 1
• LAPK 42.1 panta ceturtā daļa (Par 
smēķēšanu, ja to izdarījis nepilngadī-
gais) – 2
• LAPK 75. panta otrā daļa (Par sa-
dzīves atkritumu radītāja vai īpašnieka 
nepiedalīšanos pašvaldības organizēta-
jā sadzīves atkritumu savākšanā) – 3
• LAPK 106. panta pirmā daļa (Dzīv-
nieku turēšanas, labturības, izmantoša-
nas un pārvadāšanas prasību pārkāpša-
na) – 20
• LAPK 171. panta pirmā daļa (Par at-
rašanos sabiedriskās vietās tādā reibuma 
stāvoklī, kas aizskar cilvēka cieņu) – 18
• LAPK 171. panta otrā daļa (Par at-
rašanos sabiedriskās vietās tādā reibu-
ma stāvoklī, kas aizskar cilvēka cieņu, 
atkārtoti gada laikā) – 10
• LAPK 175. pants (Par ļaunprātīgu 
nepakļaušanos policijas darbinieka, 
pašvaldības policijas darbinieka prasī-
bai, kad viņi izpilda dienesta pienāku-
mus) – 1
• LAPK 149.5 panta piektā daļa (Par 
nepakļaušanos tādas personas atkār-
totai vai vairākkārtējai prasībai apturēt 
transportlīdzekli (par bēgšanu), kura ir 
pilnvarota pārbaudīt transportlīdzekļa 
vadītāja dokumentus) – 2
• LAPK 149.23  panta otrā daļa (Par 
pārvietošanos diennakts tumšajā laikā 
bez atstarojoša elementa vai iedegta 
lukturīša) – 7
• LAPK 140. panta sestā daļa (Par 
būvniecības un derīgo izrakteņu iegu-
ves darbu veikšanu, grunts rakšanas un 
pārvietošanas darbu (izņemot darbus 
lauksaimniecības vajadzībām) veikša-
nu, par koku ciršanu, koku un krūmu 
stādīšanu aizsargjoslās gar ceļiem bez 
valsts ceļu dienesta vai ceļa īpašnieka 
(pārvaldītāja) atļaujas) – 2
• LAPK 186. panta pirmā daļa (Par 
dzīvošanu bez derīga personu aplieci-
noša dokumenta) – 1
• LAPK 186. panta otrā daļa (Par dzī-
vošanu bez deklarētas dzīvesvietas ad-
reses) – 2
• Par apstāšanās stāvēšanas noteiku-
mu neievērošanu – 24
Nodoti materiāli, informācija:
• Rīgas rajona tiesai: 3
• Baldones novada Administratīvajai 
komisijai: 52
• Baldones novada Sociālajam die-
nestam: 3
• VP RRP KPP Satiksmes noziegumu 
izmeklēšanas birojam: 6
• VP Rīgas reģiona pārvaldei: 33
• Salaspils novada pašvaldības polici-
jai: 1
• Baldones vidusskolai: 3
• Pārtikas un veterinārajam dienes-
tam: 1
• Lauksaimniecības datu centram: 1

• Valsts probācijas dienesta Rīgas ra-
jona teritoriālās struktūrvienības Salas-
pils filiālei: 2
• Pilsonības un migrācijas lietu pār-
valdei: 2
• Rīkoti reidi: 3
• Sakarā ar klaiņojošiem dzīvniekiem 
nodota informācija z/s „Mežavairogi”: 
41

Baldones novada pašvaldības polici-
jas (turpmāk – BNPP) darbinieki pie-
vērsa pastiprinātu uzmanību atstarojo-
šo vestu lietošanai diennakts tumšajā 
laikā, kā arī tika pievērsta uzmanība 
alkoholisko dzērienu lietošanas iero-
bežojumu kontrolei.  Martā tika sākta 
zemes apsaimniekošanas pasākumu 
pildīšanas un zāles pļaušanas kontrole, 
lai novērstu kūlas veidošanos. Martā un 
aprīlī tika apsekota un veikta kontrole 
Baldones novada teritorijā pār kūlas 
izveidošanos, par ko Baldones novada 
pašvaldības policijā tika uzsāktas div-
padsmit lietvedības administratīvo pār-
kāpumu lietās.

1. un 2. martā BNPP darbinieki kopā ar 
biedrības „Dzīvnieku patversme „Meža-
vairogi”” darbiniekiem Baldones novada 
teritorijā rīkoja reidus, lai atrastu klai-
ņojošos dzīvniekus. Reidu rezultātā divi 
klaiņojoši suņi tika nogādāti biedrībā 
„Dzīvnieku patversme „Mežavairogi”” 
un tika uzsāktas divas lietvedības admi-
nistratīvā pārkāpuma lietā pēc Latvijas 
Administratīvo pārkāpumu kodeksa 
106. panta pirmās daļas, t.i., par dzīvnie-
ku turēšanas, labturības, izmantošanas 
un pārvadāšanas prasību pārkāpšanu. 
Par šo administratīvo pārkāpumu pa-
redzēta administratīvā atbildība, izsakot 
brīdinājumu vai uzliekot naudas sodu 
fiziskajām personām no septiņiem līdz 
trīssimt piecdesmit eiro, bet juridiskajām 
personām – no piecpadsmit līdz septiņ-
simt eiro, konfiscējot dzīvniekus vai bez 
konfiskācijas. Neskatoties uz pēdējā laikā 
ievērojami pieaugušo izsaukumu skaitu 
tieši par klaiņojošiem dzīvniekiem, rī-
koto reidu laikā to bija pārsteidzoši maz. 
Pašvaldības policijas darbinieki izsaka 
pateicību Baldones novada iedzīvotājiem 
par dzīvnieku pieskatīšanu un atbildīgo 
attieksmi pret saviem ķepainajiem mī-
luļiem.

Sākot ar augustu, BNPP darbinieki 
apseko nekustamos īpašumus, kuru 
īpašnieki nav noslēguši līgumu ar atkri-
tumu apsaimniekotāju un brīdina par 
līguma noslēgšanu.

Saskaņā ar Baldones novada domes 
2012. gada 19. septembra saistošo no-
teikumu Nr.16 „Par atkritumu apsaim-
niekošanu Baldones novadā” 7. punktu, 
17. punktu un to apakšpunktiem kat-
ram atkritumu radītājam un valdītājam 
ir pienākums piedalīties atkritumu sa-
vākšanā, noslēdzot līgumu ar atkritu-
mu apsaimniekotāju.

Atbildība par šo saistošo noteiku-
mu neievērošanu ir paredzēta Latvijas 
Administratīvo pārkāpumu kodeksa 
75. panta otrajā daļā, t.i., par sadzīves 
atkritumu radītāja vai īpašnieka nepie-
dalīšanos pašvaldības organizētajā sa-
dzīves atkritumu savākšanā tiek uzlikts 
naudas sods fiziskajām personām no 
septiņdesmit līdz septiņsimt eiro, bet 
juridiskajām personām – no četrsimt 
trīsdesmit līdz tūkstoš četrsimt eiro.

Pusgada laikā, pateicoties iedzīvotāju 
sniegtajai informācijai un operatīvajai 
Baldones novada pašvaldības policijas 
(turpmāk – BNPP) darbinieku rīcībai, 
izdevās novērst vairākas bīstamas situā-
cijas Baldones novadā.

• BNPP darbinieki 5.01.2016. plkst. 
13.30 patrulēšanas laikā pamanīja 

transportlīdzekli „Mercedes Vito”, kurš 
pārvietojās pa Rīgas ielu. BNPP dar-
binieki, pārbaudot transportlīdzekli 
„Mercedes Vito” datubāzē, konstatēja, 
ka transportlīdzeklim nav veikta valsts 
tehniskā apskate un nav obligātās ci-
viltiesiskās apdrošināšanas teju veselu 
gadu. Policijas darbinieki nekavējoties 
pieņēma lēmumu apturēt transportlī-
dzekli. Pēc tā apturēšanas un vadītāja 
noskaidrošanas tika izsaukti Valsts po-
licijas Rīgas reģiona pārvaldes Kārtības 
policijas pārvaldes Ceļu policijas batal-
jona darbinieki, kuriem pārkāpējs tika 
nodots atbilstoši pārkāpuma piekritī-
bai.

• BNPP darbinieki 24.02.2016. plkst. 
13.45 patrulēšanas laikā pamanīja trans-
portlīdzekli „Mercedes Benz”, kuram 
bija ārzemju valsts numura zīmes. BNPP 
darbinieki, pārbaudot transportlīdzek-
ļa „Mercedes Benz” valsts reģistrācijas 
numurzīmes datubāzē, konstatēja, ka šī 
transportlīdzekļa numura zīmes atrodas 
Interpola (starptautiska kriminālpoli-
cijas organizācija) meklēšanā. Policijas 
darbinieki noskaidroja transportlīdzekļa 
īpašnieku, kurš paskaidroja, ka trans-
portlīdzekli noskatījis Lietuvas interneta 
portālā. Īpašnieks piezvanījis pa sludinā-
jumā norādīto tālruņa numuru, vienojies 
par automašīnas iegādāšanos un devies 
pēc tās uz Lietuvu, kur to arī iegādājies. 
Policijas darbinieki nekavējoties pieņē-
ma lēmumu izsaukt Valsts policijas Rīgas 
reģiona pārvaldes Baložu iecirkņa darbi-
niekus, kuriem tika nodotas „Mercedes 
Benz” numura zīmes un transportlī-
dzekļa īpašnieks atbilstoši institucionālai 
piekritībai.
• BNPP darbinieki 26. marta vakarā 
saņēma informāciju, ka Baldonē, Dau-
gavas ielā, kāds autovadītājs nobraucis 
no ceļa un iebraucis sētā. BNPP darbi-
nieki, ierodoties notikuma vietā, ievē-
roja vīrieti un transportlīdzekli „Audi”, 
kurš jau bija izvilkts no grāvja. Policijas 
darbinieki noskaidroja, ka automašīnas 
vadītājs, iespējams, alkohola reibuma 
stāvoklī vadījis transportlīdzekli „Audi” 
un, nesavaldot to, iebraucis sētā. Uz no-
tikuma vietu tika izsaukti Valsts polici-
jas Rīgas reģiona pārvaldes Kārtības po-
licijas pārvaldes Ceļu policijas bataljona 
darbinieki. Ierodoties Ceļu policijas 
darbiniekiem, automašīnas vadītājs ne-
manāmi aizmuka no notikuma vietas. 
Transportlīdzeklis tika nogādāts Valsts 
policijā, bet vadītājam par notikuma 
vietas pamešanu draud naudas sods 
no septiņdesmit līdz septiņsimt eiro 
un transportlīdzekļu vadīšanas tiesību 
atņemšana uz laiku no trim mēnešiem 
līdz diviem gadiem vai bez transportlī-
dzekļu vadīšanas tiesību atņemšanas.

• BNPP darbinieki 5.07.2016 plkst. 
16.20 patrulēšanas laikā pamanīja, ka 
zaļas krāsas transportlīdzeklis „VW 
Golf” III izraisa sadursmi ar citu trans-
portlīdzekli „Audi”. BNPP darbinieki, 
piesteidzoties klāt, pamanīja, ka no 
transportlīdzekļa „VW Golf” izkāpj 
manāmi iereibis vīrietis un, iespējams, 
grasās doties prom no notikuma vietas. 
BNPP darbinieki nekavējoties pieņēma 
lēmumu „VW Golf” vadītāju aizturēt. 
Policijas darbinieki noskaidroja, ka auto-
mašīnas „VW Golf” vadītājam nav vadī-
tāja apliecības un tas atrodas 3,2 promiļu 
alkohola reibuma stāvoklī. Tika izsaukti 
Valsts policijas Rīgas reģiona pārvaldes 
Kārtības policijas pārvaldes Ceļu polici-
jas bataljona darbinieki, kuriem tika no-
dots transportlīdzeklis „VW Golf” un tās 
vadītājs turpmākai izmeklēšanai atbilsto-
ši pārkāpuma piekritībai.

Pret transportlīdzekļa „VW Golf” va-
dītāju tika uzsākts kriminālprocess pēc 
Krimināllikuma 262. panta otrās daļas, 
t.i., par transportlīdzekļa vadīšanu, ja 
nav transportlīdzekļa vadīšanas tiesību 
(vai tās ir atņemtas) un ja vadītājs atro-

das alkohola reibuma stāvoklī. Par šo 
noziedzīgo nodarījumu vadītājam var 
piespriest sodu, kas saistīts ar brīvības 
atņemšanu uz laiku līdz vienam gadam 
vai ar īslaicīgu brīvības atņemšanu, vai 
ar piespiedu darbu, vai ar naudas sodu, 
atņemot transportlīdzekļa vadīšanas 
tiesības uz laiku līdz pieciem gadiem 
un konfiscējot mantu vai bez mantas 
konfiskācijas.

• Policijas darbinieki patrulēšanas 
laikā 5.07.2016 plkst. 23.58 pamanīja 
aizdomīgu baltas krāsas VW mikro-
autobusu. Policijas darbinieki pieņēma 
lēmumu transportlīdzekli apturēt un 
pārbaudīt. Apturot transportlīdzekli, 
policijas darbinieki konstatēja, ka va-
dītājam nav transportlīdzekļa vadītāja 
apliecības un par šo pārkāpumu vadī-
tājs jau ir sodīts vairākas reizes. Tika 
izsaukti Valsts policijas Rīgas reģiona 
pārvaldes Kārtības policijas pārvaldes 
Ceļu policijas bataljona darbinieki, 
kuriem tika nodots  transportlīdzekļa 
VW vadītājs turpmākai izmeklēšanai 
atbilstoši pārkāpuma piekritībai.

Par šo pārkāpumu transportlīdzekļa 
vadītājam nāksies šķirties no diezgan 
prāvas naudas summas, kā arī izciest 
administratīvo arestu.

Par šo pārkāpumu, t.i., par transport-
līdzekļa vadīšanu atkārtoti gada laikā, ja 
nav transportlīdzekļu vadīšanas tiesību 
(transportlīdzekļu vadīšanas tiesības 
noteiktā kārtībā nav iegūtas vai ir at-
ņemtas), transportlīdzekļa vadītājam 
piemēro administratīvo arestu no pie-
cām līdz piecpadsmit diennaktīm un 
uzliek naudas sodu piecsimt septiņdes-
mit eiro apmērā.
• BNPP darbinieki patrulēšanas laikā 
27. septembrī plkst. 11.35 pamanīja uz 
Iecavas ielas baltas krāsas transport-
līdzekli „Ford Transit”,  kura vadītājs, 
pamanot operatīvo transportlīdzekli, 
strauji mainīja virzienu. BNPP darbi-
nieki nekavējoties pieņēma lēmumu 
šo transportlīdzekli apturēt. Policijas 
darbinieki, ieslēdzot dienesta transport-
līdzekļa bākugunis un skaņas signālu, 
pa ruporu pieprasīja apturēt transportlī-
dzekli. „Ford Transit” vadītājs to apturēja 
pie daudzdzīvokļu mājas kāpņutelpas. 
Policijas darbinieks „Ford Transit” vadī-
tājam palūdza uzrādīt vadītāja apliecību, 
bet vadītājs atbildēja, ka viņam tādas nav.

Tika noskaidrots, ka šī nav pirmā 
reize, kad vadītājs sēdies pie spēkrata 
stūres bez vadītāja apliecības. Par šo 
pārkāpumu vadītājs tiek administratīvi 
sodīts jau ceturto reizi gada laikā.

BNPP darbinieki izsauca Valsts poli-
cijas Rīgas reģiona pārvaldes Kārtības 
policijas pārvaldes Ceļu policijas batal-
jona darbiniekus, kuriem pārkāpējs tika 
nodots atbilstoši pārkāpuma piekritībai.

Par šādu pārkāpumu transportlī-
dzekļa vadītājam piemēro administra-
tīvo arestu no piecām līdz piecpadsmit 
diennaktīm un uzliek naudas sodu 
piecsimt septiņdesmit eiro apmērā.

• BNPP darbinieki patrulēšanas lai-
kā 12.09.2016. plkst. 23.00 pamanīja 
transportlīdzekli BMW, kura vadīšanas 
stils bija nepārliecinošs.

BNPP darbinieki nekavējoties pieņē-
ma lēmumu apturēt transportlīdzekli 
BMW.

Apturot transportlīdzekli BMW un 
pārbaudot tā vadītāju, dokumentus un 
transportlīdzekli datubāzē, tika konsta-
tēts, ka automašīnai nav veikta valsts 
tehniskā apskate un nav obligātās civil-
tiesiskās apdrošināšanas.

BNPP darbinieki izsauca Valsts poli-
cijas Rīgas reģiona pārvaldes Kārtības 
policijas pārvaldes Ceļu policijas batal-
jona darbiniekus, kuriem pārkāpējs tika 
nodots atbilstoši pārkāpuma piekritībai.

Vadītājam par šo pārkāpumu uzliek 
naudas sodu no astoņdesmit pieciem 
līdz simt divdesmit eiro.

BNPP darbinieki 10. septembrī sa-
ņēma izsaukumu par to, ka pie kāda 
daudzdzīvokļu nama kāpņutelpas vī-
rietis regulāri lieto alkoholiskos dzērie-
nus un uzvedas agresīvi.

BNPP darbinieki, operatīvi reaģējot, 
ieradās notikuma vietā un situāciju at-
risināja, par ko no daudzdzīvokļu mā-
jas iedzīvotājas saņēma rakstisku patei-
cību par BNPP darbinieku atsaucību 
un ātro reaģēšanu.

• Pateicoties Baldones novada iedzī-
votāju modrībai un atsaucībai, tika aiz-
turēts transportlīdzekļa vadītājs stiprā 
alkohola reibumā.

26. oktobra pievakarē BNPP darbi-
nieki saņēma informāciju no Baldones 
novada iedzīvotāja, ka uz Pasta un Lau-
ku ielas krustojuma transportlīdzekļa 
„Audi 80” vadītājs, kurš atrodas manā-
mā reibuma stāvoklī, braucis lielā ātru-
mā un ieskrējis kokā.

BNPP darbinieki nekavējoties izbrau-
ca uz notikuma vietu, kur pamanīja 
automašīnu „Audi 80” un pie tās stā-
vam manāmi iereibušu vīrieti. BNPP 
darbinieki avarējušā transportlīdzekļa 
„Audi 80” vadītājam palūdza nosaukt 
personas datus, bet vīrietis atbildēja, ka 
to nedarīšot. BNPP darbinieki nekavē-
joties pieņēma lēmumu personu aiz-
turēt un ievietot pagaidu aizturēšanas 
vietā personības noskaidrošanai.

Pēc vīrieša aizturēšanas BNPP dar-
binieki, veicot apkārtējo iedzīvotāju 
aptauju, noskaidroja, ka daži jaunieši 
redzēja, kā aizturētais vīrietis, braucot 
lielā ātrumā, nespāja savaldīt savu spēk-
ratu un ietriecās kokā.

BNPP darbinieki, pārbaudot trans-
portlīdzekļa īpašnieka informāciju, 
konstatēja, transportlīdzekļa īpašnie-
kam nav derīgas vadītāja apliecības.

Tika izsaukti Valsts policijas Rīgas re-
ģiona pārvaldes Kārtības policijas pār-
valdes Ceļu policijas bataljona darbinie-
ki, kuriem tika nodots transportlīdzeklis 
„Audi” un tā vadītājs turpmākai izmek-
lēšanai atbilstoši pārkāpuma piekritībai.

Pret transportlīdzekļa „Audi” vadī-
tāju tika uzsākts kriminālprocess pēc 
Krimināllikuma 262. panta otrās daļas, 
t.i., par transportlīdzekļa vadīšanu, ja 
nav transportlīdzekļa vadīšanas tiesību 
(vai tās ir atņemtas) un ja vadītājs atro-
das alkohola reibuma stāvoklī.  Par šo 
noziedzīgo nodarījumu vadītājam var 
piespriest sodu, kas saistīts ar brīvības 
atņemšanu uz laiku līdz vienam gadam 
vai ar īslaicīgu brīvības atņemšanu, vai 
ar piespiedu darbu, vai ar naudas sodu, 
atņemot transportlīdzekļa vadīšanas 
tiesības uz laiku līdz pieciem gadiem 
un konfiscējot mantu vai bez mantas 
konfiskācijas.
• BNPP darbinieki 29.10.2016. plkst. 
19.30 patrulēšanas laikā pamanīja 
transportlīdzekli „VW Golf”, kura va-
dīšanas stils bija nepārliecinošs.
BNPP darbinieki nekavējoties pieņēma 
lēmumu apturēt transportlīdzekli „VW 
Golf” un pārbaudīt tā vadītāju, vai tas 
nav reibuma stāvoklī.
Apturot transportlīdzekli „VW Golf” 
un pārbaudot tā vadītāju, BNPP dar-
binieki konstatēja, ka vadītājam nav 
transportlīdzekļa vadītāja apliecības. 
Pārbaudot transportlīdzekli datubāzē, 
BNPP darbinieki konstatēja, ka trans-
portlīdzeklim „VW Golf” nav veikta 
valsts tehniskā apskate un nav obligātās 
civiltiesiskās apdrošināšanas.
BNPP darbinieki izsauca Valsts policijas 
Rīgas reģiona pārvaldes Kārtības poli-
cijas pārvaldes Ceļu policijas bataljona 
darbiniekus, kuriem pārkāpējs tika no-
dots atbilstoši pārkāpuma piekritībai.
Vadītājam par šādu pārkāpumu uzliek 
naudas sodu no divsimt astoņdesmit 
līdz četrsimt trīsdesmit eiro.

Mēs par drošību!!!
Paldies visiem lasītājiem par atbalstu! 

Atskaite par laika periodu no 
2016. gada 1. janvāra līdz 31. oktobrim

Sākums 3. lpp.



• 5Baldones Ziņas22. novembris, 2016

Krejānes kundze dzimusi Sal-
dus novadā, Rubas pagastā. 
Pirmās skolas gaitas uzsāktas 
Reņģes skolā. 

Tālāk ceļš vedis uz Ezeres vi-
dusskolu. Ineses sapnis jau kopš 
bērnības bija kļūt par skolotāju, 
tapēc izvēlējusies studēt Rīgas 
Pedagoģijas skolā, kuru arī 1955. 
gadā absolvēja ar sarkano diplo-
mu, iegūstot pirmsskolas pedago-
ga izglītību. Uz Baldoni Krejānes 
kundze atbrauca 1955. gadā, kad 
tika nosūtīta uz Baldones rajona 
izpildkomitejas Izglītības nodaļu 
strādāt par inspektori. Kad 1959. 
gadā Baldones rajons tika likvi-
dēts, arī Inesei bija pārmaiņas 
profesionālajā jomā, viņa uzsāka 
darbu mazbērnu novietnē, Ķegu-
ma prospektā, par vadītāju. Šajā 
gadā Inesei piedzima meita. Tad 
sekoja divi gadi, kuri tika pavadī-
ti, strādājot bērnudārzā Rīgā.

Kad Ineses meitai bija jāuzsāk 
skolas gaitas, dzīves profesionā-
lais ceļš atkal aizveda uz Baldo-
ni. 1969. gadā Krejānes kundze 
sāka strādāt Baldones Patērētāju 
biedrības sabiedriskajā ēdināša-
nā. Kad atvērās restorāns „Avots”, 
Inese tur strādāja par kasieri. 
Paralēli darbam viņa arī studē-
ja Tirdzniecības tehnikumā, kur 
apguva plānotāja ekonomista 
profesiju. Tāpat kā Rīgas Peda-
goģijas skola, arī tehnikums tika 
pabeigts ar sarkano diplomu. No 
1976. gada Inese bija Baldones 
Patērētāju biedrības sabiedriskās 
ēdināšanas direktore. Baldonie-
ši noteikti atminas slavenākos 
restorāna „Avots” konditorejas 
izstrādājumus, piemēram, torti 
„Avots”, kliņģeri „Avots”, riekstu 

torti un, protams, žāvētos cāļus. 
Jāatzīmē, ka no 1980. gada Krejā-
nes kundze dzīvoja Ķekavā. Laiks 
gāja, un Krejānes kundzei radās 
iespēja dibināt savu sabiedriskās 
ēdināšanas uzņēmumu, tā arī ra-
dās SIA „Krīga”. Pirmie uzņēmu-
ma klienti bija Ķekavas izglītības 
iestādes. No 2000. gada gan Bal-
dones vidusskolas, gan Mūzikas 
pamatskolas bērni baudīja gardās 
pusdienas, kuras gatavoja SIA 
„Krīga” pavāri. Uzņēmums gata-
vo ne tikai skolām, bet arī kopš 
2011. gada sociālajam centram 
„Baldone”. 2004. gadā tika no-
slēgts  līgums par PII „Vāverīte” 
audzēkņu ēdināšanu.

 Gandrīz ikviens no mums, 
gan liels, gan mazs, ir baudījis 
Krejānes kundzes uzņēmumā ga-
tavotos ēdienus. Iecienītākā vieta 
Baldonē, kur ieturēt pusdienu 
maltīti, viennozīmīgi ir Baldo-
nes vidusskolas ēdnīca. Reti kurš 
baldonietis nav nobaudījis gardās 
zupas (soļanku vai boršu), kotle-
tes, kakla karbonādi sinepju mēr-
cē un, protams, saldo biezpiena 
masu ar zemeņu ķīseli! Mēs bau-
dām! Bet, lai tas viss taptu, bija 
jāiegulda milzīgs darbs, kas re-
dzams tikai virtuvē, kabinetā...

Tapēc sakām lielu PALDIES 
Inesei Krejānei par iegūldīto dar-
bu, lai baldonieši var gardi un 
veselīgi baudīt pusdienas un ne 
tikai! Jo daudzi baldonieši ēdnīcu 
izvēlas arī par svinību vietu.

Savukārt Krejānes kundzes no-
vēlējums baldoniešiem ir – ēst 
veselīgi! Kā arī Baldones novadā 
attīstīt vairāk bioloģisko saim-
niecību, ar kurām varētu sadar-
boties.

Alma Šlosberga

Goda pilsonis –  
Inese Krejāne

INFORMĀCIJA PAR RADIOAKTĪVO ATKRITUMU GLABĀTAVAS „RADONS” 
ILGTERMIŅA DROŠĪBAS NOVĒRTĒJUMU

Valsts sabiedrība ar ierobežotu atbildību „Latvijas Vides, ģeoloģijas un meteoroloģijas centrs” (vieno-
tais reģistrācijas Nr. 50103237791, Rīgā, Maskavas ielā 165, LV-1019, tālr. 67032600, fakss 67145154, 
e-pasts: lvgmc@lvgmc.lv) (Pasūtītājs) saskaņā ar 2016. gada 27. maija līgumu LVĢMC2016/2, kas no-
slēgts ar „Geo Consultants” (vienotais reģistrācijas Nr.: 40003340949, Rīgā, Olīvu ielā 9, LV1004, tālr. 
67627504; fakss 67623512, e-pasts: gc@geoconsultants.lv) (Izpildītājs) ir veicis radioaktīvo atkritumu 
glabātavas „Radons” (Baldones novads, LV2125) ilgtermiņa drošības novērtējuma izstrādi, kas tika 
veikta atbilstoši Ministru kabineta 2002. gada 19. marta noteikumu Nr. 129 „Prasības darbībām ar 
radioaktīvajiem atkritumiem un ar tiem saistītajiem materiāliem” prasībām.

Novērtējums ir izstrādāts laika termiņā no 2016. gada 27. maija līdz  2016. gada 28. novembrim.
Ar novērtējuma dokumentāciju ir iespējams iepazīties Baldones novada domes kancelejā darba 

laikā.
Sabiedriskās informēšanas sanāksme notiks 2016. gada 1. decembrī plkst. 17.00 Baldones novada 

padomē „Pārupes”, Baldones pag., Baldones novads, LV-2125.

Veterinārārste Ausma sāre, tālr. 29483619
Veterinārārste Inese Dūdiņa, tālr. 26540106
Veterinārārste Gertija Beinardte, tālr. 26226663

fo
to

 - 
In

es
e 

Kr
ej

ā
n

e.



6 • Baldones Ziņas 22. novembris, 2016

Mārīte Eglīte
14.03.1951.–
07.11.2016.
Baldones vidusskolas kolek-
tīvs ar dziļām skumjām atva-
dās no ilggadējās fizikas, as-
tronomijas un matemātikas 
skolotājas Mārītes Eglītes. 
Viņa bija lieliska pedagoģe, 
iejūtīga, sirsnīga, stingra un 
taisnīga attiecībās ar skolē-
niem un kolēģiem, vienmēr 
gatava sniegt padomu un 
palīdzību, kad tas nepiecie-
šams.

Mārīte Eglīte mūsu skolā strādāja 
kopš 1993. gada. Sākumā mācīja 
matemātiku, taču viņas lielā mī-
lestība un aizraušanās bija fizika 

un astronomija. Ar savu aizrau-
tību un plašajām zināšanām sko-
lotāja prata iedvesmot skolēnus, 
mudinot viņus ne vien labi apgūt 
mācību vielu, bet arī izstrādāt iz-
cilus zinātniski pētnieciskos dar-
bus un gūt panākumus mācību 

olimpiādēs. Daudzu gadu garu-
mā Mārītes Eglītes vadītie skolē-
nu zinātniski pētnieciskie darbi 
astronomijā un fizikā ieguvuši 
pirmās vietas valstī, bet skolēni 
ar darbiem astronomijā piedalī-
jušies arī starptautiskajās skatēs 
Spānijā, Portugālē, Krievijā u.c. 
Skolotājai bija milzīgas darba 
spējas, ļoti augsta atbildības iz-
jūta, vēlēšanās katru darbu pa-
veikt augstā līmenī. Mārīte Eglīte 
2010. gadā saņēma Ata Kronval-
da prēmiju, un 2011.  gadā viņa 
tika apbalvota ar Ata Kronvalda 
prēmijas Goda zīmi par ilgga-
dēju un ievērojamu ieguldījumu 
skolēnu izglītošanā un ZP darbu 
vadīšanā. 

Skolotāja centās nemitīgi pa-
pildināt savas zināšanas, apgūt 
jaunas, mūsdienīgas darba me-

todes, mainīties līdzi laikam un 
skolēniem. Ar lielu entuziasmu 
viņa piedalījās fizikas kabineta 
labiekārtošanā atbilstoši mūs-
dienu prasībām. Skolotāja Mā-
rīte Eglīte ilgāku laiku bija arī 
Pierīgas novadu Fizikas skolo-
tāju metodiskās apvienības va-
dītāja. Viņa organizēja skolotāju 
seminārus, vadīja arī atklātās 
stundas, labprāt palīdzēja kolē-
ģiem, daloties savās zināšanās 
un darba pieredzē. Darbā un 
sabiedrisko pienākumu veikša-
nā skolotāja neskaitīja stundas, 
bieži ziedoja savu privāto laiku. 
Viņai ļoti patika ceļot. Jaunībā 
kopā ar dzīvesbiedru Ilgmāru 
Eglīti nodarbojās ar ūdenstūris-
mu un bieži devās uz kalniem, 
vēlāk turpināja iepazīt Latviju un 
ārvalstis kopā ar ģimeni vai ceļo-

tāju grupām. Atpūtu un atslodzi 
no saspringtā darba Mārīte guva 
ģimenē kopā ar dzīvesbiedru 
Ilgmāru, meitu Vijas un Zanes 
ģimenēm. Viņa ar lielu prieku 
un mīlestību stāstīja par saviem 
pieciem mazbērniem, sekoja lī-
dzi viņu gaitām, priecājās par 
panākumiem. 

Šoruden skolotāja Mārīte Eg-
līte beidza aktīvās darba gaitas, 
taču bija apņēmības pilna iespēju 
robežās vēl sniegt skolēniem at-
balstu un padomus. Bet slimība 
izrādījās nežēlīga. No mums aiz-
gājis jauks, smalka humora pilns, 
dziļi dvēselisks cilvēks, gaiša per-
sonība, lieliska Skolotāja. 
 Izsakām dziļu līdzjūtību ģime-
nei.

Baldones vidusskolas 
kolektīvs

Baldones vidusskolai 
panākumi mācību 
darbā un konkursā 
„Skolu reitings”
2016. gada 16. novembrī Cēsu Vidzemes koncertzālē notika Drau-
dzīgā aicinājuma fonda skolu reitinga apbalvošanas pasākums, 
kurā tika pasniegtas balvas pēc centralizēto eksāmenu rezultātiem 
četrās skolu grupās.

Baldones vidusskola guva panākumus divās nominācijās – 
kopvērtējumā pilsētu grupā 3. vieta valstī un nominācijā „Angļu 
valoda” – pilsētu grupā 2. vieta valstī.

Pateicību saņēma Baldones vidusskolas vadība par izcilu mācību 
darba organizāciju un angļu valodas skolotāja V. Matisāne par tei-
camiem sasniegumiem angļu valodas mācīšanā.

Rīcības dienas piedāvā ekosko-
lām tiešāk un fokusētāk uzru-
nāt sabiedrību. Ekoskolu rīcības 
dienu mērķis ir dalīties pieredzē, 
iedrošināt izmēģināt jaunus iera-
dumus un stāstīt, kāpēc tas būtu 
jādara, kādu ietekmi uz vidi un 
uz mums pašiem šie paradumi 
atstāj. Šogad Ekoskolu rīcības 
dienas veltītas 17 ANO ilgtspē-
jīgas attīstības mērķiem, izceļot 
ar vidi saistītos četrus mērķus –  
ilgtspējīgu iepirkšanos, dabas 

vērtību aizsardzību jūrā, dabas 
aizsardzību sauszemē un klimata 
pārmaiņu mazināšanu.

„Katram no mums ir pienā-
kums rūpēties un gādāt par vidi, 
kurā dzīvojam. Līdz ar atbildīgu 
attieksmi pret apkārtējo vidi mēs 
ieliekam pamatus arī veselīgas 
sabiedrības veidošanā. Zaļā do-
māšana, zaļais dzīvesveids un 
ilgtspējīga rīcība – tās ir vērtības, 
kas sevī iemieso modernas, attīs-
tītas un zaļas Latvijas nākotni,” 

atbalstot Ekoskolu rīcības dienas, 
uzsver Latvijas prezidents Rai-
monds Vējonis.

Baldones vidusskola šajā nedē-
ļā aktualizēja vairākus ANO ilgt-
spējīgas attīstības mērķus, izvēlo-
ties gan tos, kuri saistīti ar vidi, 
gan tos, kuri veicina savstarpējās 
attiecības. Pirmdienu skolēni 
sāka ar rītarosmi skolas vestibi-
los. Vingrojumus skolēniem sa-
gatavoja un rādīja 12. klases sko-
lēni. Nedēļu turpinot, skolēniem 
bija iespēja pašiem izgatavot lāpu 
11. novembra svētku gājienam, 
savukārt vizuālās mākslas stun-
dās sākumskolas skolēni zīmēja 
zīmējumus par tēmām, kas saistī-
tas ar vidi. No šiem darbiem tiks 
veidota izstāde. Arī mājturības 
stundās 5.–9. klašu meitenes un 
puiši kopīgiem spēkiem veidoja 
gleznu no otrreizējiem materiā-
liem, kura atradīsies pirmā stāva 
gaitenī. Ekopadomes skolēni, sa-
darbojoties ar speciālās izglītības 
skolēniem, kopīgi gatavoja grā-
matzīmes no dažādiem materiā-
liem un pēc tam tās tirgoja Mār-
tiņdienas tirdziņā. Rīcības nedēļu 
noslēdza došanās Lāčplēša dienas 
lāpu gājienā, kurā pulcējās kupls 
skaits baldoniešu. Rīcības dienas 
tika aizvadītas radošā un izglīto-
jošā gaisotnē, tāpēc ekopadome 
saka lielu paldies visiem, kuri 
piedalījās!

Baldones vidusskolas 
ekopadome

„Ekoskolu rīcības dienas 2016”

No 7. līdz 13. novembrim jau ceturto gadu Latvijā un 63 citās 
pasaules valstīs notika Ekoskolu rīcības dienas. Latvijā Ekosko-
lu rīcības dienās iesaistījās vairāk nekā 150 skolu, to skaitā arī 
Baldones vidusskola. 



• 7Baldones Ziņas22. novembris, 2016

„BALDONES 
NOVADA 
SPORTA 

LAUREĀTS 2016”
Jau trešo reizi Baldones novadā notiks svinīgais pasākums –  
„Baldones novada sporta laureāts”. Pasākuma mērķis ir ap-
zināt un godināt personas par sasniegtajiem panākumiem 
sportā vai sporta nozares attīstībā, sveicot individuālos 
sportistus, sporta komandas, sporta organizācijas, kā arī 
citas personas, kuras atbalstījušas vai veicinājušas sporta 
nozares attīstību Baldones novadā 2016. gadā.

Norises vieta un laiks:
Baldones sporta kompleksā 17. decembrī, sestdien, 

plkst. 18.00

Pasākuma dalībnieki:
1. Pasākumā piedalās Baldones novadā reģistrētās – 

pilnvarotās sporta komandas un biedrības, kas pārstāv 
Baldones novadu;

2. Individuālie sportisti, kas ir deklarēti Baldones nova-
dā;

3. Pretendenti, kas pēc noteikumu izvērtēšanas paredzēti 
apbalvojuma saņemšanai.

Lūdzam pieteikt savu/savas komandas vai jums zināmu 
kandidatūru Baldones sporta laureāta nominācijai, ja tā 
atbilst šādiem kritērijiem:

1. Par izcīnītu 1.–3. vietu Pierīgas sporta spēlēs  
2016. gadā (individuāli vai komandā);

2. Par izcīnītu 1.–10. vietu Latvijas čempionātā  
2016. gadā (individuāli vai komandā);

3. Par dalību Eiropas un Pasaules čempionātos  
2016. gadā (individuāli vai komandā);

4. Par ieguldījumu sporta attīstībā Baldones novadā.

Aicinām sūtīt pieteikumus uz minētajām nomināci-
jām Baldones sporta dzīves organizatoram Edgaram 
Brigmanim uz e-pastu: edgars.brigmanis@inbox.lv līdz  
2. decembrim, piektdienai, iesūtot informāciju ar nomi-
nācijai izvirzītās personas vārdu un uzvārdu, minētajiem 
sasniegumiem sportā 2016. gadā, norādot augstāko spor-
tista sasniegumu, kā arī vienu vai vairākas fotogrāfijas no 
sporta gaitām (var būt no jebkurām sportista sacensībām). 
Neskaidrību gadījumā aicinām zvanīt pa tālr. 26335442.

fot
o: 

pix
ab

ay
.co

m



8 • Baldones Ziņas

MŪŽĪBĀ PAVADĪTI

natālija Kotereva
emerita Briede
Mārīte eglīte

Baldones novada Domes izdevums 
"Baldones Ziņas",
reģ. nr. 000700378, 1991. gada 20. janvārī.

Adrese: Baldone, "Pārupes", LV 2125.  
e-pasta adrese: baldoneszinas@inbox.lv, 
tālr.: 26450799

Par publikāciju autoru 
paustajām domām, skaitļiem 
un faktiem redakcija neatbild.

Makets sagatavots 
sIA "rīgas Apriņķa Avīze" un iespiests 
sIA "Poligrāfijas grupa Mūkusala"

Lasiet "Baldones Ziņas" 
internetā: www.baldone.lv

22. novembris, 2016

Starp dzīvības zvaigznēm daudzām
Nu arī tavējā mirdz!

To sargās no pasaules vējiem
Vecāku mīlošā sirds.

SVEICAM BALDONES JAUNDZIMUŠOS
UN JAUNOS VECĀKUS!

Adrians Kristians ozols, Artis Balgalvis,
Luīze Kerija ozola, nora Štālberga

PASĀKUMI BALDONĒ DECEMBRĪ
BIBLIOTĒKĀ
	No 5. decembra aicinām gatavoties Ziemassvētkiem – grāmatu un citu izzinošu materiālu izstā-
dei par to, kā skaisti sagatavoties svētkiem. Ziemassvētki daiļliteratūrā, Ziemassvētku dzejoļi.
	No 12. decembra grāmatu izstāde „...Es pats brīnos par saviem darbiem, ko esmu uzrakstījis”. 
Rakstniekam Zigmundam Skujiņam 25. decembrī – 90.
	No 15. decembra varēs iepazīties ar Baldones bibliotēkas 2016. gada lasītāko grāmatu un čaklāko 
lasītāju sarakstu.

PII „VĀVERĪTE”
	28. novembrī, 5.,12.,19. decembrī Adventes sveču iedegšana.
	No 1. decembra – vecāku un bērnu radošo darbu izstāde „Rūķi”.
	8. decembrī egles iedegšana svētku laukumā.
	19., 20., 21., 22. decembrī Ziemassvētku pasākumi bērniem.

MŪZIKAS SKOLĀ
	1. decembrī 18.00 Čella klases audzēkņu koncerts.
	2. decembrī 18.00 Flautas klases audzēkņu koncerts.
	5. decembrī 18.00 Akordeona klases audzēkņu koncerts.
	9. decembrī 18.00 J.Visockas klavieru klases audzēkņu koncerts.
	12. decembrī 18.00 Sitaminstrumentu klases audzēkņu koncerts.
	16. decembrī 18.00 L.Barkānes klavieru klases audzēkņu koncerts.
	19. decembrī 18.00 Baltās pils audzēkņu Ziemassvētku koncerts baznīcā.

VIDUSSKOLĀ
	No 7. līdz 21. decembrim skolas sacensības basketbolā.
	14. decembrī 18.00 Ziemassvētku koncerts vecākiem.
	20. decembrī Ziemassvētku karnevāls un klašu vakari.
	21. decembrī Svinīgā svētku līnija un liecību izdošana.
	22. decembrī 19.00 novada pašdarbnieku sarūpēts Ziemassvētku koncerts.
	Visu mēnesi – makulatūras vākšanas konkurss.

SKVĒRĀ
	3. decembrī 17.00 Svētku egles iedegšana kopā ar Balto Lāci, Lapsu un Ziemassvētku vecīti.

KULTŪRAS CENTRĀ
	29. decembrī 18.00 Leļļu teātra izrāde „Sniegavīram dzimšanas diena būs!”, pēc tam tikšanās ar 
Ziemassvētku vecīti pašiem mazākajiem.

BALDONES EV.LUT. BAZNĪCĀ
	16. decembrī 19.00 koncerts „Es palūgšu baltajam eņģelim”.
Piedalās meiteņu vokālais ansamblis „Sona”, senioru ansamblis „Dziedātprieks”, Baldones vidussko-
las koris „Hora”, vokālais ansamblis „Mežrozītes”, lieli un mazi solisti.
	18. decembrī 18.00 koncerts „Adventes stāsts”.
Piedalās koris „Tempus” un kokļu ansamblis „Dzītari”.

VIDUSSKOLAS KAFEJNĪCĀ
	31. decembrī 22.00 tradicionālā „Vec-Jaungada balle”.
Galdiņus var rezervēt pa tālruni 29151386.

Aiz tevis dzīvība un gaisma paliek,
Un piemiņa kā saules zieds.

/J. Silazars/
Dziļi skumstam, zaudējot Mārīti Eglīti, un izsakām 

līdzjūtību piederīgajiem.
2005. gada absolventi

Līdzjūtība

Ar pārdomām sirdī, ar dažādām domām par dzīvi ir ļoti tuvu pienācis jaunais 2017. gads. 
Cienījamie seniori, 

2017. gada 7. janvārī plkst. 12.00 skolas ēdnīcās telpās notiks 

Jaungada balle senioriem.
Programmā jautra mūzika – viesosies Saulkrastu deju kopa /Sandras meitenes/ 

un būs arī citi interesanti priekšnesumi, 
un, ja vēl dalībniekiem būs labs un jautrs garastāvoklis, ko vēl vairāk var vēlēties. 

Dalības maksa 3 eiro no personas. 
Pieteikties un iegādāties ieejas kartes var domes ēkā, 2. stāvā, sēžu zālītē, sākot ar 15. decembri. 

Tātad 15., 19., 22. decembrī un 2. un 3. janvārī no plkst. 9.00 līdz 13.00. 
Vairāk informācijas pa tālr. 67932670 . Pensionāru padome

 Sveicam MIRDZU KRŪZI dzimšanas dienā!
tas ir liels gods būt Latvijas vienaudzei. 

Ar to lepojamies arī mēs
un vēlam jums veselību un dzīvesprieku.

Baldones novada pensionāru padome.


